聊城大学教务处

教函[2024] 35号
关于做好2024-2025学年

第一学期开学各项教学准备工作的通知

各学院：

为保证新学期各项教学工作有序开展，根据学校本科教学工作安排和相关要求，现就开学前教学准备工作和开学第一周教学秩序检查工作安排如下：

一、教学准备工作

按照学校要求,各学院要组织相关人员对教学准备情况进行全面的检查。检查项目包括：

1、教学任务安排与落实情况

（1）认真检查本学期教学任务的落实情况，及时将本学期课表发到任课教师和学生手中。认真检查落实教授、副教授为本科生上课情况，确保本年度每位教授、副教授都能为本科生上课。
（2）检查教师课程说明书、课件和教案的准备情况，对教学准备中存在的问题，各学院教学院长要及时与有关部门沟通，保证开课前问题得到解决。

（3）检查教材发放情况，确保课前教材分发到位。

2、教学设施情况

各学院组织有关人员对教室桌椅、多媒体设施、实验室设备、机房设备等相关教学设施提前进行调试检查，如需维修请联系相关职能部门，及时维修。

3、师生到位情况

（1）做好教师到岗情况和学生返校注册情况的统计；

（2）检查本单位外聘教师的聘任和教学准备工作情况，要向外聘教师专门说明学校的教学管理规定，并加强过程监督，保证授课质量；

（3）要求任课教师和学生提前查看上课时间和地点，保证任课教师全部到岗，学生准时到达教室。

4、做好学生的选课指导、电子注册和加盖学生证注册专用章等相关工作。

二、开学初教学检查工作

各学院领导及有关人员要对本单位的课堂教学情况进行检查，检查内容包括：教师到课率、学生出勤率、教材到位情况、课堂教学改革开展情况等。

校领导将于8月26日上午深入各教学单位进行开学检查和调研。

三、工作要求

1、各学院要高度重视，认真做好开学各项准备工作，确保教学工作秩序运行稳定。

2、填写《开学准备工作检查表》，将电子版及签字盖章扫描的PDF版，并于8月26日17:00前发送至jwcpgk@163.com邮箱，以方便协调解决相关问题。

联系人：  弓老师   宋老师

联系电话：8239819  8239808

附件:聊城大学开学准备工作检查表

                                             教务处

                         2024年8月23日

附件：

聊城大学开学准备工作检查表

2024-2025学年第1学期

单位（盖章）：                             填表日期：

	序

号
	检查

项目
	检 查 内 容
	检查情况记录
	备注

	1
	开课

准备
情况
	教学任务落实情况（对照教学计划）

教授副教授本年度为本科生上课

课表发放情况

教案及课件准备情况

教材落实情况

实验实习准备情况

	2
	教学

设施
情况
	教室、桌椅、黑板、灯光、多媒体设施等完好情况

教室、实验室水电等设施完好情况
实验实训教学仪器设备准备情况

	3
	师生

报到

情况
	教师报到情况（有无请假）

外聘教师数量及教学准备情况

学生到校情况
学生电子注册情况

	4
	上课

检查
情况
	教师缺课、调课情况

教室安排情况

教师按时到课情况

学生按时到课情况

课堂教学改革开展情况

	5
	课程考核

成绩录入情况
	上学期所有课程考核成绩录入教务管理系统情况

	6
	问题与整改措施

                 填报人：            院长签字：